重庆市开州区残疾人联合会

开州残联文〔2024〕4号              签发人：杨毓红

重庆市开州区残疾人联合会

关于区残疾人联合会（本级）2024年部门预算情况公开的公告

按照有关财政预算公开的部署和要求，依据《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第492号）和重庆市开州区残疾人联合会《关于批复2024年部门预算的通知》（开州残联文〔2024〕2号）,现将重庆市开州区残疾人联合会（本级）2024年部门预算批复情况公开如下：

目    录

第一部分：2024年部门预算情况说明

一、单位基本情况

二、部门收支总体情况

三、部门预算情况说明

四、“三公”经费情况说明

五、其他重要事项的情况说明

六、专业性名词解释

第二部分：2024年部门预算公开报表
表1：重庆市开州区残疾人联合会（本级）收支预算总表
表2：重庆市开州区残疾人联合会（本级）收入总表

表3：重庆市开州区残疾人联合会（本级）本年支出预算总表

表4：重庆市开州区残疾人联合会（本级）财政拨款收支预算总表

表5：重庆市开州区残疾人联合会（本级）本年一般公共预算支出预算表

表6：重庆市开州区残疾人联合会（本级）一般公共预算基本支出预算表

表7：重庆市开州区残疾人联合会（本级）一般公共预算“三公”经费支出预算表

表8：重庆市开州区残疾人联合会（本级）政府性基金预算支出预算表

表9：重庆市开州区残疾人联合会（本级）国有资本经营预算支出预算表

表10：重庆市开州区残疾人联合会（本级）项目支出表

表11：2024年重庆市开州区残疾人联合会（本级）项目绩效目标表

第一部分：2024年部门预算情况说明
一、单位基本情况

（一）职能职责

重庆市开州区残疾人联合会是中国残疾人联合会的地方组织，是重庆市开州区行政辖区内残疾人群体及残疾人事业的政治代表，负责残疾人服务和管理工作，主要职责一是代表残疾人利益：贯彻执行有关残疾人事业方面的方针、政策、法律、法规，维护残疾人在政治、经济、文化、社会等方面平等的公民权利；密切联系残疾人群体，听取残疾人意见，反映残疾人需求，把党委政府的关爱送到残疾人身边；团结、教育残疾人遵纪守法，履行应尽义务；培育残疾人自尊、自信、自强、自立的生活态度，引导残疾人主动融入社会，为全面建成小康社会贡献力量；沟通政府、社会与残疾人之间的联系，宣传残疾人事业，动员社会理解、尊重、关心、帮助残疾人。二是服务残疾人群体：开展残疾人康复、教育、扶贫、劳动就业、文化体育、法律援助、无障碍建设、社会保障和残疾预防工作，改善残疾人参与社会生活的环境和条件；参与起草有关保障残疾人权益的法律法规，协助政府及其部门制定落实惠残政策；指导残疾人专门协会工作，开展与区外残疾人及其他社会组织的交流活动。三是管理残疾人事务：指导管理各类残疾人组织，培养残疾人工作者；协调指导社会组织开展涉残事务，管理实施惠残服务项目；办理和发放《中华人民共和国残疾人证》；承担区残疾人工作委员会的日常工作。
（二）单位构成

重庆市开州区残疾人联合会（本级）内设三个科室，分别为办公室、康复文体组联部、教就权益部。
二、部门收支总体情况
（一）收入预算：2024年年初预算数1716.23万元（含上年结转311.96万元），其中：一般公共预算拨款1562.83万元（含上年结转311.96万元），政府性基金预算拨款153.4万元，国有资本经营预算收入0万元，事业收入0万元，事业单位经营收入0万元，其他收入0万元。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我单位为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

（二）支出预算：2024年年初预算数1716.23万元，其中：一般公共服务支出预算0万元，教育支出预算0万元，社会保障和就业支出预算1545.37万元，卫生健康支出预算8.31万元，住房保障支出预算9.15万元，其他支出153.4万元。按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我单位为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。

三、部门预算情况说明
2024年一般公共预算财政拨款收入1562.83万元（含上年结转311.96万元），一般公共预算财政拨款支出1562.83万元。其中：基本支出137.87万元，主要用于保障在职人员工资福利及社会保险缴费，退休人员补助等，保障部门正常运转的各项商品服务支出；项目支出1424.96万元，主要用于残疾儿童康复救助、精神类残疾药物救助、残疾人创业就业、残疾人文体宣传、渝馨家园建设、残疾人托养服务、残疾人家庭无障碍改造等重点工作。

2024年政府性基金预算收入153.4万元，政府性基金预算支出153.4万元，主要用于残疾儿童康复救助等重点工作。

四、“三公”经费情况说明
2024年“三公”经费预算5万元，按上级政策要求，预算单位要严格按“三定”方案设置，我单位为2024年新设置预算单位，无法与上年同期数进行比较。其中：因公出国（境）费用0万元；公务接待费1.5万元；公务用车运行维护费3.5万元；公务用车购置费0万元。

五、其他重要事项的情况说明

（一）机关运行经费。2024年一般公共预算财政拨款运行经费12.32万元。主要用于办公费、印刷费、邮电费、水电费、物管费、差旅费、会议费、培训费及其他商品和服务支出等。

（二）政府采购情况。单位政府采购预算总额107万元：政府采购货物预算15万元、政府采购工程预算0万元、政府采购服务预算92万元；其中一般公共预算拨款政府采购107万元：政府采购货物预算15万元、政府采购工程预算0万元、政府采购服务预算92万元。

（三）绩效目标设置情况。2024年项目支出均实行了绩效目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款1113万元，政府性基金预算当年财政拨款153.4万元。

（四）国有资产占有使用情况。截至2023年12月，所属单位共有车辆1辆，其中一般公务用车1辆、执勤执法用车0辆。2024年一般公共预算安排购置车辆0辆，其中一般公务用车0辆、执勤执法用车0辆。

六、专业性名词解释
（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费和公用经费。

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
第二部分：2024年部门预算公开报表

2024年部门预算公开报表（详见附表重庆市开州区残疾人联合会（本级）2024年部门预算公开报表）

部门预算公开联系人：唐毅  联系方式：023-52299520
重庆市开州区残疾人联合会

2024年3月21日